Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От____20.08.2019       _____                                             №_______374-р    ______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О проведении XVI  Международного фестиваля

военно-патриотического фильма «Волоколамский рубеж»

      В целях популяризации отечественного кино и привлечения внимания молодого
поколения к российскому киноискусству, сохранения и освоения культурных
ценностей,  поддерживая инициативу Союза  кинематографистов  Российской Федерации:

1. Провести     с   23   по   27   августа  2019 года   XVI    Международный     фестиваль
военно-патриотического фильма  «Волоколамский рубеж» (далее - кинофестиваль).

2. Утвердить  состав  оргкомитета    по    подготовке    и   проведению  кинофестиваля
(приложение №1).
      3.  Утвердить план по подготовке и проведению кинофестиваля (приложение № 2).
      4. Заместителю главы администрации Волоколамского муниципального района
Бужигаеву С.Б. организовать взаимодействие с ОМВД России по Волоколамскому району
и ВТУСиС ГКУ МО «Мособлпожспас» по обеспечению антитеррористической
защищенности и пожарной безопасности на период проведения кинофестиваля.
      5. Заведующему Северо-Западным филиалом ГБУЗ МО «Московская областная
станция скорой медицинской помощи» Какуриной С.С. (по согласованию) и главному
врачу ГБУЗ МО «Волоколамская ЦРБ» Магомедовой А.З. (по согласованию) организовать
оказание первой медицинской помощи на время проведения кинофестиваля.
       6. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений
Волоколамского муниципального района» Евдокимовой Е.Е. осуществить оплату
расходов на проведение Мероприятия за счѐт средств, предусмотренных в бюджете
Волоколамского муниципального района на 2019 год на соответствующие цели.
        7. Заместителю главы администрации Волоколамского муниципального района
Батуриной Т.А. обеспечить освещение Мероприятия в средствах массовой информации и
на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского
муниципального района Московской области.
       8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского муниципального района Абрамова И.А.

 Глава
 Волоколамского муниципального района                 М.И. Сылка

                                                                                    Приложение № 1
                                                                                    к распоряжению главы Волоколамского
                                                                                    муниципального района
                                                                                    от 20.08.2019   № 374-р

Оргкомитет
по подготовке и проведению  XVI Международного фестиваля

военно-патриотического фильма  «Волоколамский рубеж»

Сылка М.И.            - глава Волоколамского муниципального района, председатель
                                  оргкомитета кинофестиваля
Абрамов И.А.         -  заместитель   главы   администрации   Волоколамского
                                   муниципального района,  заместитель председателя

                                              Члены оргкомитета:
Батурина Т.А.         -  заместитель главы администрации Волоколамского
                                    муниципального района
Бужигаев С.Б.          -  заместитель главы администрации Волоколамского
                                     муниципального района
Буракова О.П.           - начальник Управления системой образования
                                     администрации Волоколамского муниципального района
Васильев В.В.           - начальник Волоколамского территориального управления
                                    силами и средствами ГКУ МО  «Мособлпожспас»  (по согласованию)
Зверева Т.Ш.           -  начальник Организационно-контрольного управления
                                    администрации Волоколамского муниципального района
Какурина С.С.          -  главный врач ГБУЗ МО  «Клинская станция скорой медицинской
                                    помощи» (по согласованию)
Калинин М.Г.           -  исполнительный директор  Международного    фестиваля
                                     военно-патриотического  фильма  «Волоколамский
                                     рубеж»     (по согласованию)
Коновалов И.В.        -  начальник   ОМВД России по Волоколамскому
                                     району (по согласованию)
Лаврентьев К.А.       -  заместитель председателя Союза кинематографистов Российской
                                     Федерации (по согласованию)
Лапшин А.И.            -   директор МУ «Центр по обеспечению деятельности органов
                                     местного самоуправления Волоколамского муниципального района»
Магомедова А.З.     -   главный врач ГБУЗ МО «Волоколамская ЦРБ»
Пестерева Е.В.        -  и.о. директора МУ «Волоколамский районный Центр культуры и
                                     творчества «Родники»
Розанова С.Н.          -  заместитель  начальника Управления экономического развития
                                     и АПК   администрации Волоколамского муниципального района
Тюрин В.А.                -  директор МУ «Дворец спорта «Лама»
Широков С.В.            -  начальник отдела по культуре, спорту и работе с молодежью
                                     администрации Волоколамского  муниципального района
Шилкин А.В.              -  директор – главный редактор ГУП МО «Информационное
                                      агентство Волоколамского  муниципального района
                                      Московской      области» (по согласованию)

Приложение № 2
                                                                                     к распоряжению главы Волоколамского
                                                                                     муниципального района
                                                                                     от 20.08.2019   № 374-р

                                                                         ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению XVI  Международного фестиваля
военно-патриотического фильма

«Волоколамский рубеж»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный

1. Заседание оргкомитета по подготовке и
проведению кинофестиваля

до 20.08.2019  Абрамов И.А.

2. Изготовление каталогов, афиш и
пригласительных билетов

 17.08.2019  Калинин М.Г.
(по согласованию)
Широков С.В.

4. Подготовка помещений для организации
мероприятий  кинофестиваля,
обеспечение звуковой и световой
аппаратурой

    17.08.2019  Тюрин В.А.
 Пестерева Е.В.

5. Подготовка мероприятий кинофестиваля до 20.08.2019  Лаврентьев К.А.
Калинин М.Г.
(по согласованию)

  6. Обеспечение  технической оснащенности
в ЦКТ «Родники» и организация показа
фильмов в ЦКТ «Родники»

до 20.08.2019  Пестерева Е.В.

7. Встреча и размещение гостей
кинофестиваля

  22-23.08.2019 Зверева Т.Ш.
Широков С.В.

8.  Организация питания  в дни проведения
кинофестиваля

   22-27.08.2019 Зверева Т.Ш.

9. Приобретение цветов, подарков 22-27.08.2019    Зверева Т.Ш.
Широков С.В.

10. Обеспечение  автотранспортом участников
кинофестиваля

22-27.08.2019       Зверева Т.Ш.
Широков С.В.
Калинин М.Г.
(по согласованию)

11. Обеспечение мероприятий кинофестиваля
делегациями зрителей от молодежных
объединений, учащихся образовательных
учреждений, ветеранских организаций

22-27.08.2019        Буракова О.П.
Широков С.В.
Бахирев В.В.
(по согласованию)

12. Организация работы СМИ.
Освещение проведения кинофестиваля в
СМИ

22-27.08.2019    Шилкин А.В.
(по согласованию)

13. Обеспечение противопожарной
безопасности

22-27.08.2019       Васильев В.В.

14. Обеспечение медицинского обслуживания 22-27.08.2019        Какурина С.С.
Магомедова А.З.
(по согласованию)

15. Обеспечение охраны общественного
порядка и антитеррористической
защищенности

 22-27.08.2019        Бужигаев С.Б.
Коновалов И.В.
(по согласованию)